CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata Eletrônica nº 45/2022 - 6ª Sessão Extraordinária
2ª Sessão Legislativa da 8ª Legislatura

Tipo: Extraordinária Início: 01/12/2022 - 11:06 Fim: 01/12/2022 -  11:17
Local: Plenário Geraldo Costa Camargo
Mesa Diretora:
Presidente:
Paulo Pereira Filho

Vice-Presidente:
Valdecir Alves Pereira

1º Secretário:
Daniel Laranjeira

2º Secretário:
Clodoaldo Santos da Silva

Lista de Presença na Ordem do Dia:
Presentes (13):  Aldemir Clemente da Silva, Carlos Rodrigues de Oliveira, Clodoaldo Santos da
Silva, Daniel Laranjeira, Derli de Jesus Athanazio Bueno, Edivaldo Sousa Araújo, Eduardo Lippaus,
Enoque  Leal  Moura,  Luiz  Carlos  Silva  Meira,  Márcia  Cristina  Campos,  Paulo  Pereira  Filho,
Reginaldo  Roberto  Rodrigues  da  Costa,  Valdecir  Alves  Pereira.  Ausentes  (6):  Ananias  José
Barbosa, Aparecido Antônio Meira, Dionata Domingues, Edimilson Marcelo Afonso, Marciêne Rego
Pessoa Campos de Albuquerque, Orlando Cesar Andretta

Deliberações do Plenário:
Pelo Senhor Vereador Paulo Pereira Filho foi feita à Evocação Divina em proteção aos trabalhos
e ato seguido após convocação pelo Senhor Presidente Paulo Pereira Filho para que todos os
presentes se colocassem em pé, foi entoado o Hino de Hortolândia. Registra-se a presença da Ex-
Prefeita, Senhora Renata Belufe.

Ordem do Dia (Urgência):

Ordem do Dia:
Item  1 -  Discussão  Única  do  Projeto  de  Lei  nº  175/2022 -  Poder  Executivo  -  Dispõe  sobre
remanejamento  e  transposição  de  dotações  orçamentárias  e  abertura  de  crédito  adicional
suplementar no valor de R$24.048.700,00 (Aprovado em Discussão Única)

Íntegra da Sessão  :
A sessão está disponibilizada na íntegra, em vídeo, através do endereço eletrônico:  6ª Sessão
Extraordinária

Termo de Encerramento:
Nada mais havendo a tratar e após convocações de praxe, foi encerrada a presente Sessão às
11:17,  da  qual  eu,  Karina  Juliane Ghiraldelli  Baccan,  servidora  designada para  o  ato,  lavrei  a
presente Ata, que lida, discutida e aprovada será assinada pelo Presidente e demais membros da
Mesa Diretora.

Paulo Pereira Filho
Presidente

Valdecir Alves Pereira
Vice-Presidente

Daniel Laranjeira
1º Secretário

Clodoaldo Santos da Silva
2º Secretário

1

AT
A

- 6
ª S

es
sã

o
Ex

tra
or

di
ná

ria
 -

01
/1

2/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

l L
ar

an
je

ira
 e

 o
ut

ro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
4-

9E
19

-5
F9

F-
EA

A7

Pag. 1/3

https://sapl.hortolandia.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=64287
https://www.youtube.com/embed/6NR0SjW2q84
https://www.youtube.com/embed/6NR0SjW2q84

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

2

AT
A

- 6
ª S

es
sã

o
Ex

tra
or

di
ná

ria
 -

01
/1

2/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

l L
ar

an
je

ira
 e

 o
ut

ro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
4-

9E
19

-5
F9

F-
EA

A7

Pag. 2/3

AT
A

- 6
ª S

es
sã

o
Ex

tra
or

di
ná

ria
 -

01
/1

2/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

l L
ar

an
je

ira
 e

 o
ut

ro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
4-

9E
19

-5
F9

F-
EA

A7

Pag. 3/3